CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNPJ: 12.478.988/0001-88

OFICIO N° 006/2025/FLD

Abaiara — Ceara", 05 de fevereiro de 2025.

Ao: Deputado Federal André Figueiredo

Camara dos Deputados

Assunto: Solicitação de "Kit" para o conselho tutelar.

Prezado Deputado André Figueiredo,

O vereador Francisco Livino Diniz, no uso de suas atribuições, vem respeitosamente

solicitar a destinação de uma emenda parlamentar para a aquisição de um kit de equipagem para o

Conselho Tutelar do município de Abaiara. 0 kit é composto pelos seguintes itens:

• 1 (um) automóvel;

• 5 (cinco) computadores;

• 1 (uma) impressora;

• 1 (um) refrigerador;

• 1 (um) bebedouro.

Sabemos da importância do trabalho desempenhado pelo Conselho Tutelar, que atende a

uma grande demanda tanto na zona urbana quanto na zona rural. A aquisição desse kit contribuirá

significativamente para que os conselheiros possam desempenhar suas funções com mais eficiência,

rapidez e estrutura adequada.

Justificativa

0 Conselho Tutelar do nosso município há anos reivindica essa estrutura minima para o

desempenho de suas atividades, mas, até o momento, não obteve êxito. Acreditamos que Vossa

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.
camaraabaiara.ce.gov.br/

comunicacao@camaraabaiara.ce.gov.br

A

tt,011
CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA

CNPJ: 12.478.988/0001-88

Excelência poderá olhar com atenção para essa necessidade e viabilizar essa importante conquista para

nosso município, em especial para o Conselho Tutelar.

Deixo registradas minhas sinceras estimas e consideração a Vossa Excelência e reitero a

importância deste pleito para a nossa comunidade.

Atenciosamente,

JOA4.6-A,
ISCO LIVINO DINIZ

Vereador
Câmara Municipal de Abaiara

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.
.

camaraabalara.ce.gov.br/
comunicacao@camaraabaiara.ce.gov.br